
 

 

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA 
PROVINCIA DI TREVISO 

DECORATO MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 
Piazza Martiri della Libertà, 1  

 31020 Sernaglia della Battaglia  
 

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Deliberazione n. 26  
in data 22-06-09  

 
Adunanza  di Prima convocazione - seduta Pubblica. 
 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 20:30,  

 
nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale con avvisi spediti nei modi e termini di  
 
legge. Eseguito l’appello: 

 
FREGOLENT SONIA P GHIZZO ADRIANO P 
GROTTO NATAL E P PILLONETTO FABRIZIO  P 
FREZZA VANNI  P MARSURA ANGELA  P 
MAZZERO RUDY P VILLANOVA PATRIZIO  P 
BORTOLINI GESUS P BERTAZZON DINO P 
FREGOLENT GLENDA  P TRENTINAGLIA PAOLO  P 
FRARE OMAR P ZACCARON FABIO  P 
GHIZZO FRANCESCO P PERFERI ENRICO P 
SIGNOROTTO CHRISTIAN P   
   
ne risultano presenti n.      17 ed assenti n.       0 
 
Partecipa alla seduta il Sig. DOTT. ENNIO CALLEGARI in qualità di Segretario Comunale. 
 
La Sig.ra FREGOLENT SONIA in qualità di SINDACO assume la presidenza e,  
 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare l’argomento in oggetto  
 
indicato. 
 
Sono nominati scrutatori i Sigg.: 
SIGNOROTTO CHRISTIAN 
GHIZZO ADRIANO 
PERFERI ENRICO 
   

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE 
COMUNALE  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 22-06-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, contenente i 
risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutasi in questo Comune 
il 6 e 7 giugno  2009; 

Richiamato l’art. 41 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000, il quale prevede che il 
Consiglio comunale neoletto, quale primo adempimento, deve esaminare la condizione degli 
eletti e convalidarne l’elezione ovvero contestare i motivi di ineleggibilità o incompatibilità 
qualora sussistenti; 

Esaminate le cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità previste negli 
articoli da 55 a 66 del citato decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

Rilevato che, né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza di Presidenti né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti; 

Precisato che la verifica dei predetti requisiti va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella medesima consultazione 
elettorale; 

Ritenuta regolare la condizione degli eletti; 
Sentito l’intervento del Sindaco: ”il primo punto all’ordine del giorno è la convalida degli 

eletti alla carica di Sindaco e di consigliere comunale in quanto l’art 41 del D.Lgs. 267 prevede 
che nella prima seduta il consiglio comunale prima di deliberare su qualsiasi altro punto o 
oggetto deve esaminare le condizioni degli eletti. Gli atti erano disponibili presso gli uffici 
comunali. Se non ci sono osservazioni in merito o incompatibilità da rilevare pongo in 
votazione la delibera di convalida alla elezione alla carica di Sindaco e di consigliere 
comunale.” 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’area 
amministrativa; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 

di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale delle persone qui di 
seguito indicate, elette nella consultazione elettorale del 6 e 7 giugno 2009 
 
Candidato eletto Sindaco: SONIA FREGOLENT, appartenente alla lista INTESA COMUNE – 
SONIA FREGOLENT SINDACO 
 
Candidati eletti consiglieri 
 
COGNOME E NOME LISTA DI APPARTENENZA  
GROTTO NATALE INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
FREZZA VANNI INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
MAZZERO RUDY INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
BORTOLINI GESUS INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
FREGOLENT GLENDA  INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
FRARE OMAR INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
GHIZZO FRANCESCO INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
SIGNOROTTO CHRISTIAN INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
GHIZZO ADRIANO INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 22-06-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

SINDACO 
PILLONETTO FABRIZIO INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
MARSURA ANGELA INTESA COMUNE – SONIA FREGOLENT 

SINDACO 
VILLANOVA PATRIZIO POPOLO DELLA LIBERTA’ 
BERTAZZON DINO POPOLO DELLA LIBERTA’ 
TRENTINAGLIA PAOLO POPOLO DELLA LIBERTA’ 
ZACCARON FABIO  CITTADINI IN COMUNE 
PERFERI ENRICO CITTADINI IN COMUNE 
     
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 22-06-2009  -  pag. 4  -  COMUNE DI SERNAGLIA 

 
 

 
PARERI 

(art. 49 D.Lgs.267/2000) 
 
Parere  Favorevole in ordine alla regolarità prettamente tecnica/amministrativa del provvedimento 
Lì 16-06-2009                  Il Responsabile dell’Area 1 AMMINISTRATIVA 

     MARANGON CRISTINA 
 
 
************************************************************************************ 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 

Il Presidente  
FREGOLENT SONIA  

 
Il Consigliere Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE 

GROTTO NATALE DOTT. ENNIO CALLEGARI 
  

 
******************************************************************************************************************* 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124  D.Lgs. 267/2000)  

 
 
Certifico che copia del presente verbale è stata pubblicata  all’Albo Pretorio 
 
dal giorno ___________ dove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.                      
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINSTRATIVA F.F. 
TRENTIN LAURA 

 
************************************************************************************************************* 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN MANCANZA DI CONTROLL O PREVENTIVO 
(art. 134 comma 3 T.U. n° 267/2000) 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità E’ DIVENUTA  
 
ESECUTIVA IN DATA ______________, decimo giorno dopo la sua pubblicazione. 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 

MARANGON CRISTINA 


